
Contacto

Teléfono +34 924382818
Fax +34 924382863
Correo Electrónico 
inmaculada.dovado@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/03/1124024582/24/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza, desinfección y mantenimiento de sistemas de agua
sanitaria y torres de refrigeración para la prevención de la legionelosis en las instalaciones del
Hospital de Don Benito- Villanueva de la Serena

Servicios de limpieza, desinfección y mantenimiento de sistemas de agua sanitaria y torres de refrigeraciónDescripción 
para la prevención de la legionelosis en las instalaciones del Hospital de Don Benito- Villanueva de la Serena, duración
24 meses.
Valor estimado del contrato 99.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.400 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda Alonso Martín 8
(06400) DON BENITO España

mejor oferta de las admitidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Alonso Martín 8
(06400) Don Benito España

Precio de la oferta más baja 46.632 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.632 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GABINETE TÉCNICO DE SANIDAD AMBIENTAL S.L.
NIF B06312748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN DE LA CIERVA, 21
(06800) MERIDA España

Contacto

Teléfono +924 389220
Correo Electrónico info@gtsambiental.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.632 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.424,72 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta de las admitidas
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia área de Salud de Don Benito Villanueva de la Serena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7ca906b-a072-4e8a-a092-a310298be5c1


Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Proceso de Licitación

En base a lo establecido en los artículos 16, 131.2, 156 y 159 de la Ley 9/2017, se tramitará a través de un
procedimiento abierto simplificado, el cual permite a cualquier empresario interesado presentar una proposición,
persiguiendo con ello la máxima concurrencia en la licitación a través de la publicación de la misma en la plataforma de
contratación del Estado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cesión turbidímetro y conductímetro o conductivímetro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Evaluación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Funcionamiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Instalación clorador automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1V9ZuUXh8%2BLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013837768 |  2024-000806355 | mié, 24 jul 2024 09:00:52:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163490910607225965590754666779880499234 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w1V9ZuUXh8%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

